
ZÁPIS 

z jednání ŘS KPSS a SK Nymburk 

Termín:          1. 3. 2017, 17:00 hod. 

Místo:             Kancelář vedoucí OSV, Nymburk 

Přítomni:       viz prezenční listina, host – Mgr. Adriena Gabrielová, místostarostka 

Zapsal:           Bc. Michal Brabec 

 

Program jednání: 

1. Zahájení jednání 

2. Informace o „Střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb“ a „Plánu prevence 

kriminality“ 

3. Nabídka spolupráce od Agentury pro sociální začleňování 

4. Spolupráce s Farní charitou Nymburk ohledně individuální dotace a záboru 

prostranství před charitním obchůdkem 

5. Posouzení žádostí o programové dotace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. Zahájení jednání 

Koordinátor zahájil setkání přivítáním účastníků a představením programu jednání. 

 

2. Informace o „Střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb“ a „Plánu prevence 

kriminality“ 

 Koordinátor KPSS informoval ŘS KPSS a SK o schválení RM dvou strategických 

dokumentů města Nymburk. Jedná se o „Střednědobý plán rozvoje a udržitelnosti sociálních 

a návazných služeb města Nymburk na období 2017 – 2020“ a „Strategický plán prevence 

kriminality města Nymburk na období let 2017 – 2020“. 

 Oba dokumenty budou projednány ještě ZM, „Střednědobý plán“ je doporučen ke 

schválení a „Plán prevence kriminality“ bude dán na vědomí ZM. 

3. Nabídka spolupráce od Agentury pro sociální začleňování 

 Vedoucí OSV a koordinátor KPSS informovali přítomné o schůzce se zástupci Agentury 

pro sociální začleňování, kteří na základě Gabalovy mapy kde jsou uvedeny tři sociálně 

vyloučené lokality, nabídli městu Nymburk svou spolupráci. 

 Jednalo by se o „Intenzivní komplexní podporu v režimu KPSVL“, což je speciální 

nástroj plánování a realizace projektů sociálního začleňování určený obcím a svazkům obcí 

nad 3 000 obyvatel, které chtějí řešit problémy spojené se sociálně vyloučenými lokalitami. 

 Členové ŘS KPSS a SK problematiku prodiskutovali a nedošli k jednoznačnému názoru 

pro, či proti, vzhledem k tomu, že projekt by se týkal i dalších odborů MěÚ Nymburk. Byla 

navržena schůzka za účasti vedení města a příslušných odborů, kde bude projekt ještě 

projednán. 

4. Spolupráce s Farní charitou Nymburk ohledně individuální dotace a záboru prostranství 

před charitním obchůdkem 

 V přímé návaznosti na nezařazení služby do MSSS jednala ŘS KPSS a SK o jiných 

možnostech finanční podpory. Služba byla shledána potřebnou a poradní orgány RM 

doporučily podání žádosti o individuální dotaci a neplacení částky za zábor prostoru před 

charitním obchůdkem, kde má Farní charita Nymburk umístěný poutač. Vyřízením byl 

pověřen koordinátor KPSS. 

5. Posouzení žádostí o programové dotace 

 Proběhlo posouzení žádostí o programové dotace na poskytování sociálních služeb 

2016. Předloženo 19 žádostí 10 poskytovatelů zařazených v MSSS.  



 Koordinátor seznámil ŘS KPSS a SK s podrobnostmi k došlým žádostem o Programové 

dotace z rozpočtu města Nymburk. U každé žádosti byl podán koordinátorem KPSS návrh na 

částku dotace a proběhla diskuze. U některých žádostí byly podány protinávrhy na jiné 

částky. Poté proběhlo hlasování, výše schválených částek a rozpis hlasování jsou přílohou 

tohoto zápisu. 

 Členové Sociální komise Ivana Plačková a Bc. Lukáš Toman Paclt se nemohli jednání 

zúčastnit a hlasovali proto „per rollam“ prostřednictvím emailu.  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 – Přehled schválených částek 

Žadatel Název služby Požadovaná 
výše finanční 
podpory 

Navržená 
výše finanční 
podpory 

Protinávrh 
výše finanční 
podpory 

Schváleno 

Handicap 
centrum Srdce, 
o.p.s.   

Podpora samostatného 
bydlení Handicap 
centra Srdce 

30 000 Kč 20 000 Kč  20 000 Kč 

Handicap 
centrum Srdce, 
o.p.s.   

Denní stacionář 
Handicap centra Srdce 

30 000 Kč 20 000 Kč  20 000 Kč 

Handicap 
centrum Srdce, 
o.p.s.    

Dílna Handicap centra 
Srdce 

30 000 Kč 20 000 Kč 10 000 Kč 20 000 Kč 

Handicap 
centrum Srdce, 
o.p.s.   

Týdenní stacionář 
Handicap centra Srdce 

30 000 Kč 20 000 Kč  20 000 Kč 

RSOP z.s. RSOP – OSP- 2017 68 600 Kč 35 000 Kč 40 000 Kč 35 000 Kč 

Oblastní charita 
Kutná Hora  

Raná péče Na Sioně 57 905 Kč 35 000 Kč  35 000 Kč 

Oblastní charita 
Kutná Hora 

Aktivizační služba pro 
rodiny s dětmi Na 
Sioně 

21 126 Kč 15 000 Kč  15 000 Kč 

Romodrom 
o.p.s. 

Sociálně aktivizační 
služba pro rodiny s 
dětmi 

138 650 Kč 70 000 Kč  70 000 Kč 

Romodrom 
o.p.s. 

Terénní programy 250 000 Kč 140 000 Kč 100 000 Kč 100 000 
Kč 

Laxus z.ú. Centrum 
adiktologických služeb 
Nymburk 

169 000 Kč 130 000 Kč  130 000 
Kč 

Semiramis z.ú. N klub 300 000 Kč 215 000 Kč 250 000 Kč 250 000 
Kč 

Semiramis z.ú. Centrum rodinného 
poradenství 

130 856 Kč 100 000 Kč 110 000 Kč 110 000 
Kč 

Fokus Mladá 
Boleslav, z.s.  

Tým terénní sociální 
rehabilitace – case 
management 

250 000 Kč 250 000 Kč  250 000 
Kč 

Fokus Mladá 
Boleslav, z.s.  

Centrum sociální 
rehabilitace – „Strejda 
Burger“ 

100 000 Kč 20 000 Kč  20 000 Kč 

Fokus Mladá 
Boleslav, z.s.  
   

Sociálně terapeutická 
dílna 

180 000 Kč 10 000 Kč  10 000 Kč 

Fokus Mladá 
Boleslav, z.s. 

Centrum sociální 
rehabilitace 

180 000 Kč 10 000 Kč  10 000 Kč 

Respondeo, z.s.  Občanská poradna 
Respondeo 

110 000 Kč 80 000 Kč 90 000 Kč 90 000 Kč 

Respondeo IC Intervenční centrum 
Respondeo 

70 000 Kč 40 000 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč 

Centrum pro 
integraci cizinců, 
o.p.s. 

Odborné sociální 
poradenství migrantům 
na Nymbursku 

70 000 Kč 20 000 Kč 15 000 Kč 15 000 Kč 

Celkem:     1 250 000 
Kč 



 

 

Příloha č. 2 - Programové dotace 2017 – hlasování ŘS KPSS 
 

 Brab
ec 
Mic
hal 

Černovs
ký Ivan 

Fojt
ík 
Pav
el 

Janík
ová 
Šárka 

Kříčko
vá 
Veron
ika 

Litero
vá 
Mark
éta 

Pačes
ová 
Veroni
ka 

Pavelkov
á Lenka 

Plač
ek 
Pav
el 

Velecho
vský 
Marek 

Voženílk
ová 
Zuzana 

HCS PB + Nepříto
men 

+ + + + + Nepříto
men 

+ + + 

HCS DS +  + + + + +  + + + 

HCS 
DHCS 

+  + + + + +  + Z + 

HCS TS +  + + + + +  + + + 

RSOP 
OSP 
2017 

+  + + + + +  Z Z Z 

OCH KH 
Raná 
péče 

+  + + + + +  + + + 

OCH KH 
Aktiviza
ční 
služba 

+  + + + + +  + + + 

Romodr
om SAS 

+  + + + + +  + + + 

Romodr
om TP 

+  + + + + +  Z Z  

Laxus 
CAS 

+  + + + + +  Z + + 

Semira
mis N 
klub 

-  + + + + +  Z + - 

Semira
mis CRP 

+  + + + + +  Z + + 

Fokus 
TTSR 

+  + + Z + +  + + + 

Fokus 
CSR SB 

+  + + Z + +  + + + 

Fokus 
STD 

+  + + Z + +  + + + 

Fokus 
CSR 

+  + + Z + +  + + + 

Respon
deo OP 

+  + + + + Z  + + + 

Respon
deo IC 

+  + + + + Z  + + + 

CIC OSP 
migrant
ům 

Z  + + + + +  + + + 

 

+ Ano 



- Ne 
Z Zdržel se 
 

Příloha č. 3 Programové dotace 2017 – hlasování SK 

 

 Plačkov
á Radka 

Plačkov
á Ivana 

Šantrůčkov
á Martina 

Toman
-Paclt 
Lukáš 

Bohuslavov
á Ivana 

Kučerová 
Martina 

Klepačová 
Vanda 

HCS PB + + + + + Nepřítome
n 

Nepřítome
n 

HCS DS + + + + +   

HCS DHCS + + + + +   

HCS TS + + + + +   

RSOP OSP 
2017 

+ + + Z +   

OCH KH 
Raná péče 

+ + + + +   

OCH KH 
Aktivizační 
služba 

+ + + + +   

Romodro
m SAS 

+ Z Z + +   

Romodro
m TP 

+ Z Z Z Z   

Laxus CAS Z + + + +   

Semiramis 
N klub 

Z + + + +   

Semiramis 
CRP 

Z + + + +   

Fokus 
TTSR 

+ + + + +   

Fokus CSR 
SB 

+ + + + +   

Fokus STD + + + + +   

Fokus CSR + + + + +   

Responde
o OP 

+ + + + +   

Responde
o IC 

+ + + + +   

CIC OSP 
migrantů
m 

+ + + + +   

 

+ Ano 
- Ne 
Z Zdržel se 
 
 



 
 
 
 

 


